

خبر

تلفات سنگین حمله انتحاری در عراق

مقام‌های عراقی می‌گویند دست‌کم ۲۵ نفر در حمله یک بمبگذار انتحاری در شهری در شمال بغداد کشته شدند.گفته می‌شود مهاجم جلیقه حاوی بمب خود را در قهوه‌خانه‌ای در شهر بلدروز در استان دیاله منفجر کرد. بسیاری از شیعیان و کردها در این منطقه زندگی می‌کنند. آسوشیتدپرس به نقل از شهردار بلدروز نوشت بیشتر قربانیان مردانی بودند که مشغول بازی دومینو و نوشیدن چای بودند. این شدیدترین انفجاری است که طی یک ماه گذشته در عراق اتفاق افتاده است.

یک شاهد عینی به رویترز گفت: «من نزدیک این قهوه‌خانه بودم که ناگهان انفجار بزرگی در داخل رخ داد و منطقه به هم ریخت.» وی افزود: «ماموران امنیتی با شلیک تیر هوایی جمعیت را پراکنده کردند و مانع از ورود مردم به محل حادثه شدند.» خبرنگار بی‌بی‌سی در بغداد می‌گوید مردم همچنان در گوشه و کنار عراق کشته می‌شوند، اما این‌گونه حملات طی سال‌های اخیر کمتر شده است. این تحولات در شرایطی رخ می‌دهد که همچنان عراق در یک پلاتکلیفی سیاسی به سر می‌رد. گرچه قرار است فردا پارلمان عراق نشست‌های عادی خود را شروع کند اما روشن نیست که رهبران سیاسی عراق برای تشکیل دولت آینده چه راه‌حلی را در پیش خواهند گرفت.

لبنان در فتنه داخلی گرفتار نخواهد شد

سعد حریری نخست‌وزیر لبنان با اشاره به حوادث اخیر در این کشور گفت لبنان دیگر شاهد فتنه داخلی نخواهد بود.

وی در سخنانی در دانشگاه امریکایی با اشاره به حوادث اخیر در لبنان تاکید کرد: هر قدر هم که فئسارها بیشتر شود، گروه‌های لبنانی بیش از هر زمان دیگری باید به گفت‌وگو پایبند باشند. وی در این سخنان تاکید کرد: من به شما اطمینان می‌دهم که لبنان در فتنه داخلی و عدم گفت‌وگو میان گروه‌ها گرفتار نخواهد شد، ما مسوول حفظ هویت آزاد عربی لبنان هستیم و حتی یک کلمه در خلاف این مینا از ما شنیده نخواهد شد.

اعراب اسناد ویکی‌لیکس را بررسی می‌کنند

معاون دبیرکل اتحادیه عرب در واکنش به انتشار اسناد محرمانه جنگ عراق توسط سایت ویکی‌لیکس اظهار کرد: این اسناد هم‌اکنون از سوی کشورهای عربی، کشورهای جهان و همچنین اتحادیه عرب در حال بررسی است. به گزارش خبرگزاری کویت، «محمد بن‌حلی» معاون دبیر کل اتحادیه عرب افزود: این اسناد جنایتی در سطح جنایت ضدبشری و نقض حقوق ملت عراق است.

این مقام اتحادیه عرب تصریح کرد: کسانی که مرتکب این جنایات شدند، باید تحت پیگرد قرار گیرند و اسناد و مدارک بیشتری در این خصوص جمع‌آوری شود. وی افزود: به ما ابلاغ شده دولت عراق کمیته‌ای تشکیل داده و درمصد جمع‌آوری اسناد و پیگیری این موضوع است.این مقام اتحادیه عرب همچنین از بررسی اطلاعات ویکی‌لیکس توسط سازمان‌های ذی‌ربط در اتحادیه عرب خبر داد.

مرگ رئیس ستاد مشترک ارتش صدام

وزارت دادگستری عراق از مرگ رئیس ستاد مشترک ارتش حکومت صدام خبر داد. سخنگوی وزارت دادگستری عراق اعلام کرد ابراهیم عبدالستار رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور در زمان حکومت صدام که در زندان کاطمین بغداد زندانی بود صبح روز پنجشنبه در بیمارستان الکرخ به دلیل ابتلا به سرطان جان باخت. عبدالستار ۱۵ مه ۲۰۰۳ ی توسط نیروهای امریکایی بازداشت شده بود. وی از جمله زندانیانی بود که در زندان «کرور» تحت نظارت نیروهای امریکایی زندانی بود و در ژوئیه گذشته پس از آنکه نیروهای امریکایی این زندان را به عراقی‌ها تحویل دادند به همراه ۱۵۰۰ زندانی که اکثریت آنها از اعضای حکومت سابق عراق بودند به عراقی‌ها تحویل داده شد. عبدالستار دومین مسوول حکومت سابق عراق است که در بازداشت مرده است.

رفت و آمدهای خانواده‌ها در مرز دو کره

تنها یک روز پس از آنکه نیروهای دو کره در یک منطقه غیرنظامی به تبادل آتش پرداختند، بیش از ۴۳۰ شهروند کره جنوبی دیروز وارد کره شمالی شدند تا با بستگان خود که از زمان جنگ دو کره جدا از یکدیگر افتاده‌اند، دیدار کنند.

بر اساس اعلام صلیب سرخ کره جنوبی، این شهروندان کره جنوبی که اکثراً حدود ۸۰ سال سن دارند، قرار است با بستگان خود در کره شمالی در شهر کوهستانی دایمون‌دا برای سه روز اقامت کنند و پس از دیدار به خانه‌های بازگردند. به گزارش آسوشیتدپرس، دیدار این شهروندان دو کره برای آنها اتفاقی احساسی محسوب می‌شود و اکثر این افراد چون مسن هستند می‌خواهند پیش از مرگ‌شان خویشاوندان خود را ببینند. پیشتر بیش از ۲۰ هزار و ۸۰۰ عضو خانواده‌های دو کشور در سال ۲۰۰۰ با یکدیگر دیدار کرده بودند. شهروندان دو کره نمی‌توانند حتی با ای‌میل یا تلفن با یکدیگر تماس برقرار کنند. دیدار این خانواده‌های کره‌ای در حالی انجام خواهد شد که نیروهای کره شمالی به یک ایست بازرسی کره جنوبی در یک منطقه غیرنظامی تیراندازی کردند و نیروهای کره جنوبی نیز در پاسخ به سوی آنها تیراندازی کردند.

گروه بین‌الملل: از زمان تهدیدهای اخیر القاعده از

یک ماه پیش تاکنون فضای امنیتی کشورهای اروپایی به اشکال مختلف تحت تاثیر این تهدیدها قرار دارد. گرچه برخی کشورها نظیر آلمان گفتند این تهدیدها را جدی نمی‌گیرند یااین کشور احساس تهدیدی نمی‌کند اماامریکا و بریتانیا همچنان به کنترل فرودگاه‌ها و پروازهای هوایی خود ادامه دادند. در نهایت روز گذشته اعلام شد با کشف دو بسته مشکوک در بریتانیا و دومی وضعیت فرودگاه‌های امریکا و انگلستان و چند کشور خاورمیانه به حالت فوق‌العاده درآمد است. همچنین مقام‌های امریکایی گفتند از پرواز چندین هواپیمای باربری در فرودگاه‌های مختلف این کشور جلوگیری کرده‌اند و اکنون سرگرم بررسی بسته‌های مشکوک در این هواپیماها هستند. کاخ سفید طی بیانیهای اعلام کرد مسوولان امنیتی و اطلاعاتی امریکا دو شب گذشته باراک اوباما را در جریان وجود دو بسته مشکوک در هواپیماهای باربری عازم امریکا گذاشتند. بر اساس این بیانیه دو بسته یادشده که مبداء آنها یمن بود در دومی و لندن شناسایی شده است. کارناسان در حال بررسی و ارتباط احتمالی این دو بسته با گروه القاعده در یمن(القاعده در شبه‌جزیره عربستان) هستند. گفته می‌شود این بسته‌ها حاوی بمب نبوده اما به طور بالقوه خطرناک است. در حال حاضر بازرسی‌ها در فرودگاه‌های «ویوارک» و «فیلاولفیا» در امریکا ادامه دارد. بر اساس گزارش‌ها این هواپیماها برای انجام بازرسی امنیتی به نقاطی دور دست منتقل شده‌اند. این گزارش‌هاحاکي از آن است که ماموران موفق شده‌اند در یکی از هواپیماهای خطوط هوایی یوپی‌اس که از یمن به مقصد شیکاگو ی امریکا در حرکت بوده، هنگام توقف در شهرلندن یک بسته مشکوک کشف کنند.هشدار امنیتی در لندن بر اساس احتمال وجود بمب در کارت‌ریج یک دستگاه چاپگر اعلام شد. یک مقام اطلاعاتی امریکا در شیکاگو گفت از کلیساها، کنیسه‌ها و مساجد خواسته شده تدابیر امنیتی لازم را رعایت کنند و مراقب بسته‌های مشکوک باشند. پلیس بریتانیا تایید کرده که در حال بازرسی یک بسته مشکوک در فرودگاه «ایستمیدلندز» است. پلیس می‌گوید فعالیت بخشی از مرکز توزیع بار در این فرودگاه



به حالت تعلیق درآمده است. در همین رابطه باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا اعلام کرد یک «خطر تروریستی جدی» علیه کشورش خنثی شده است. به گفته او، دو بسته پستی که از یمن به دو مرکز یهودیان در شهر شیکاگو در ایالت ایلینویز ارسال شده بود، حاوی مواد منفجره بوده است. این دو بسته پیش از آنکه به امریکا برسد، در بریتانیا و امارات کشف و ضبط شد. یکی از این بسته‌ها در هواپیمای

به دلیل تهدیدهای تروریستی و ارسال بسته‌های مشکوک اتخاذ شد

وضعیت فوق‌العاده در فرودگاه‌های جهان

در کاخ سفید تایید کرد وی پنجشنبه‌شب به وقت واشنگتن دستور تشدید تدابیر امنیتی در چند فرودگاه را صادر کرده است. سازمان‌های اطلاعاتی امریکا درباره این ماجرا به وی گزارش داده بودند. باراک اوباما گفت: «ما تا زمانی که لازم باشد تدابیر امنیتی بیشتر و احتیاطی را ادامه خواهیم داد تا امنیت شهروندان را تامین کنیم.» دولت امریکا احتمال می‌دهد شاخه گروه القاعده در یمن (القاعده در شبه‌جزیره عربستان) این بسته‌ها را فرستاده باشد. بلندپایه‌ترین مشاور رئیس‌جمهوری امریکا رار امور تروریسم با علی عبدالله صالح رئیس‌جمهوری یمن گفت‌وگو کرده است. رئیس‌جمهوری امریکا گفت: «ما همکاری خود با دولت یمن را تقویت خواهیم کرد تا نقش القاعده در شبه‌جزیره عربستان را مختل و این شاخه القاعده را نابود کنیم.» دولت امریکا بارها درباره حضور شبه‌نظامیان حامی القاعده در یمن ابراز نگرانی کرده است که یکی از فرماندهان آنها یک امریکایی بمنی‌الاصل به نام انور العولقی است. دولت اوباما چندی پیش نام این روحانی را در فهرست تروریست‌های جهانی خود قرار داد که باید دستگیر یا کشته شوند. انور العولقی ۳۹ساله متولد ایالت نیومکزیکو در جنوب امریکاست و گمان می‌رود در مناطق کوهستانی یمن پنهان شده باشد. وی پیش از سفر به یمن یک‌بار همسان پنتاگون بود تا اطلاعاتی را درباره فعالیت گروه‌های وابسته به القاعده در اختیار آنان بگذارد. یمن فقیرترین کشور خاورمیانه است و امسال به این دلیل در مرکز توجه ندهای ضدتروریستی قرار گرفت که در کریسمس سال ۲۰۰۹ قرار بود یک هواپیمای امریکایی از طریق بمبگذاری منفجر شود.اما این عملیات خنثی شد. پس از آن با کشف عملیات ناکام در میدان لایمز نیویورک یک‌بار دیگر انگشت‌ها به سوی یمن و پاکستان نشانه رفت. برخی معتقدند تهدیدهای امنیتی وقتی در آستانه یک انتخابات تشدید می‌شوند ممکن است اهداف سیاسی دیگری را در پی داشته باشند.قرار است روز سه‌شنبه در امریکا انتخابات میان‌دوره‌ای برگزار شود. ناظران می‌گویند در ۱۰ سال گذشته در امریکا، بزرگ‌تیمی تهدیدها و ویژه‌اخبار مربوط به خطرهای تروریستی در آستانه برگزاری انتخابات، عمدتاً به نفع حزب حاکم تمام شده است.

دموکرات‌ها نگران از شکست آتی خود

۲۰۱۲ خواهد بود. اوباما افزود: رهبر جمهوریخواهان در سنا گفته است هدف اصلی او برای دو سال آینده و اولویت اصلی وی شکست دادن من در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ است. او به این موضوع اشاره نکرد که اولویت اصلی‌اش انتقال‌زایی است و بیشتر در مورد انتخابات آینده فکر می‌کند در حالی که این انتخابات هنوز به پایان نرسیده است. گفته می‌شود جمهوریخواهان احتمالاً ۳۹ کرسی لازم برای کسب کنترل مجلس نمایندگان امریکا را به دست خواهند آورد اما نمی‌توانند در کسب ۱۰ کرسی لازم برای به دست آوردن اکثریت سنا موفق شوند. اوباما نیز قرار بود دیروز کمپین نهایی خود را آغاز کند و در ایالت‌های کنکتیکات، ایلینویز، پنسیلوانیا و اهایو سخنرانی کند. رئیس‌جمهور امریکا در مرینلد خاطر‌نشان کرد آمار نشان می‌دهد اقتصاد امریکا در مسیر بهبود قرار دارد اما اقدامات بیشتری لازم است تا معضل بیکاری حل شود.



پیش شرط‌های طالبان برای صلح

کمی در روند صلح می‌بینیم. پیش از این هم سازمان ملل متحد نام برخی از اعضای طالبان را از فهرست سپاه ترور خارج کرده بود و افرادی مانند «عبدالحکیم مجاهد» نماینده سابق طالبان در سازمان ملل متحد، «عبداسلام ضعیف» سفیر سابق طالبان در اسلام‌آباد و «وکیل احمد متوکل» وزیر خارجه سابق طالبان، از این فهرست حذف شده‌اند. بازمینی فهرست تحریم‌شدگان سازمان ملل متحد که شامل ۴۸۸ تن بود از سال ۲۰۰۸ میلادی شروع شد. تحریم این افراد شامل منع سفر خارجی و مسدود کردن حساب‌های بانکی است. «دبیح‌الله مجاهد» پیش از سخنگوی دولت مسخران اخیر «حامد کزی» رئیس‌جمهوری افغانستان را از این فهرست حذف کرد و گفت: «رئیس‌جمهوری افغانستان از این گفته بود تماس‌هایی با طالبان وجود داشته رد کرد و گفت طالبان به مذاکرات پنهانی و پشت پرده باور ندارند.

ریاست‌جمهوری حضور نخواهد داشت. بعد از انتخاب «عبدالله گل» به ریاست‌جمهوری در سه سال گذشته حزب جمهوریخواه خلق از شرکت در مراسم مختلف در کاخ ریاست‌جمهوری خودداری می‌کرد. در مراسم دو شب گذشته دو نماینده حزب جمهوریخواه خلق حضور یافتند. «رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه و تنی چند از معاونان وی از جمله «جیمیل چیچک» نیز در مراسم کاخ چانکایا حضور داشتند.

«غیرت بهیر» یکی از اعضای ارشد «حزب اسلامی» به رهبری «گلبدین حکمتیار» شرایط طالبان برای شرکت در مذاکرات صلح را اعلام کرد. به گزارش ایلنا به نقل از نیوکراال، طالبان حذف اسامی رهبران ارشد خود از فهرست سپاه ترور امریکا و سازمان ملل و آزادی تعدادی از زندانیانش را به عنوان پیش‌شرط صلح با دولت افغانستان اعلام کرده است. عضو ارشد حزب اسلامی که با روزنامه دیلی تلگراف مصاحبه کرده است، گفت: «طالبان تنها در صورت برآورده شدن این شروط و پس از خروج نیروهای بین‌المللی از افغانستان آماده برگزاری مذاکرات جدی در مورد صلح و تشکیل دولت هستند.» بهیر با اشاره به مذاکرات پراکنده دولت به برخی از رهبران طالبان تاکید کرد تا وقتی که «ملاعمر» رهبر طالبان افغانستان در مذاکرات حاضر نشود، پیشرفت

بانوان محبّه برای نخستین بار در کاخ ریاست‌جمهوری ترکیه

نظامیان این مراسم را تحریم کرده بودند. آنها با برپایی مراسم جداگانه‌ای از وابستگان نظامی سایر کشورها و نیز برخی نظامیان و خانواده‌هایی که فرزندان‌شان درگیری‌های این کشور کشته شده بودند پذیرایی کردند. «کمال قلیچداواوغلو» رهبر حزب جمهوریخواه خلق نیز در هفته گذشته شرکت نمایندگان این حزب در مراسم روز ملی در کاخ ریاست‌جمهوری را آزاد اعلام کرد ولی گفت خود با مردم در مراسم جشنی که برگزار خواهد شد، شرکت خواهد کرد و در کاخ

جهان

سال پنجم ■ شماره ۱۱۰ *شرق* ^{روزانه}

گزارش

رقابت شانه به شانه پوتین و مدودف

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، روزنامه «ودوموستی» روسیه نوشت نظرسنجی‌های اخیر در این کشور حاکی از آن است که محبوبیت دیمیتری مدودف بیش از هر زمان دیگری به ولادیمیر پوتین به عنوان فرد شماره یک کاخ کرملین نزدیک شده است. ولادیمیر پوتین که در سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ میلادی رئیس‌جمهوری روسیه بود تلوپا اعلام کرد یا خود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۲ میلادی شرکت می‌کند یا از مدودف در این مسیر حمایت خواهد کرد.

بنا بر این گزارش، در حالی که هرگونه رقابت سیاسی میان مدودف و پوتین می‌تواند ثبات سیاسی روسیه را تحت تاثیر قرار دهد، مرکز مستقل نظرسنجی «لوادا» گزارش داد نظرسنجی‌ای که در تاریخ ۲۲ تا ۲۵ اکتبر برگزار شده، حاکی از آن است که رضایت از عملکرد پوتین ۷۷ درصد است در حالی که ۷۶ درصد نیز از نحوه عملکرد مدودف ابزار رضایت کرده‌اند. میزان رضایت از عملکرد مدودف در ماه سپتامبر ۷۲ درصد بوده است.

همچنین روس‌ها در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در انتخابات و در صورت رقابت میان مدودف و پوتین به چه کسی رای خواهند داد، ۲۴ درصد اعلام کرده‌اند به پوتین و ۲۱ درصد نیز اعلام کرده‌اند به مدودف رای خواهند داد. دبیر موسسه نظرسنجی لوادا معتقد است اقدام مدودف در اخراج «یوری لوزکوف» شهردار مسکو محبوبیت وی را نزد روس‌ها افزایش داده است.

تکذیب ازدواج دختر پوتین با پسر ژنرال کره‌ای

خبر دیگری از روسیه حاکی است سخنگوی دفتر ولادیمیر پوتین خبر رسانه‌های گروهی کره جنوبی را مبنی بر اینکه دختر کوچک نخست‌وزیر روسیه قرار است با پسر وابسته نظامی کره جنوبی ازدواج کند رد کرد. برخی روزنامه‌های کره جنوبی اعلام کرده بودند یکاترینا دختر ۲۴ساله پوتین قرار است به زودی با پسر یون جونگ گو که در دهه ۹۰ در سفارت کره در مسکو فعالیت کرده، ازدواج کند. در این گزارش عنوان شده بود پوتین ابتدا با این ازدواج مخالف بوده اما پس از دیدار با داماد آینده نظرش را تغییر داده است. یک روزنامه چاپ کره جنوبی افزوده بود دختر پوتین و این کره‌ای که از سال ۱۹۹۷ یکدیگر را می‌شناسند اخیراً در دانشگاه‌های امریکا تحصیل کرده‌اند و قرار است پس از ازدواج در کره جنوبی زندگی کنند.

خبر

دیدار آتی شیخ الازهر با آیت‌الله سیستانی منابع نزدیک به شیخ الازهر از سفر قریب‌الوقوع وی به عراق و دیدار با آیتالله سیستانی خبر دادند. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری النخیل، در پی دعوت رسمی یک هیات از اوقاف سنتی و شیعه عراق از احمد الطیب شیخ الازهر برای سفر به عراق، وی برای دیدار با آیتالله سیستانی مرجع تقلید شیعیان عراق راهی این کشور خواهد شد. این سفر به زودی و پس از تشکیل دولت وحدت ملی در عراق صورت خواهد گرفت. به زمان دقیق این سفر اشاره‌ای نشده است. یک هیات عراقی شامل «احمد العلفور السامرائی» رئیس دفتر اوقاف اهل تسنن و «سیدصالح الحیدری» رئیس دفتر اوقاف شیعه در سفر اخیر خود به عراق در ۲۱ سپتامبر گذشته با شیخ الازهر در قاهره دیدار کردند و رسماً از وی خواستند به عراق سفر کند. شیخ الازهر علاوه بر دیدار با آیت‌الله سیستانی با دیگر مراجع دینی نجف و علمای اهل سنت عراق دیدار خواهد کرد. احمد الطیب در این دیدارها درباره راهکارهای مناسب برای ایجاد ارتباط و همسویی بیشتر میان علمای دینی بغداد و قاهره و سایر نقاط جهان اسلام گفت‌وگو خواهد کرد.

برلوسکونی: من زنان را دوست دارم

نخست‌وزیر ایتالیا از سبک زندگی‌اش در بحبوحه رسوایی‌های اخیر در زندگی شخصی خود دفاع کرد و به این موضوع اعتراف کرد که وی در آزادی یک دختر مراکشی ۱۷ساله از زندان دخالت کرده است. به گزارش ايسنا، سیلیو برلوسکونی نخست‌وزیر ۷۴ساله ایتالیا این موضوع را رد کرد که اقدام نادرستی در تصمیم آزادی این دختر ۱۷ساله مراکشی انجام داده است.

به گزارش آسوشیتدپرس، رسوایی اخیر برلوسکونی در بحبوحه شرایط سخت برای وی در ایتالیا به دنبال تظاهرات اخیر در شهر ناپل و همچنین وجود یک دولت ائتلافی ضعیف و همچنین کاهش محبوبیتش در این کشور فاش شده است. برلوسکونی در دفاع از سبک زندگی‌اش گفت: من زندگی را دوست دارم. من زنان را دوست دارم. پیش از این گفته می‌شد این دختر مراکشی ۱۷ساله در ویلای برلوسکونی حضور داشته است. برلوسکونی گفت: هیچ چیزی را برای شفاف‌سازی ندارم که بگویم، من سرشار از زندگی هستم. زندگی و زنان را دوست دارم. هیچ‌کسی نمی‌تواند در سه سنی که باشم سبک زندگی من را تغییر دهد؛ سبکی که به آن افتخار می‌کنم. پلیس ایتالیا پس از دستگیری این دختر ۱۷ساله اعلام کرد وی به دروغ به پلیس گفته است ۱۸ سال دارد و اینکه اظهارات وی مملو از تناقض بوده است. برلوسکونی این موضوع را رد نکرد که این دختر در خانه‌اش بوده است. یکی از دوستان نزدیک برلوسکونی در گفت‌وگو با روزنامه «کوریره دالاسرا» تصریح کرد این دختر مدتی را در ویلای برلوسکونی گذرانده بود. روزنامه «استامپا» نیز به نقل از این دختر مراکشی اعلام کرد: زمانی که برلوسکونی را دید، فکر می‌کرد من ۲۴ سال دارم، اما زمانی که من خواص شد من کوچک‌تر هستم، به من گفت دیگر نمی‌خواهم مرا ببیند.